TULUNGAGUNG

KEMENTERIAN AGAMA

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI TULUNGAGUNG LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

Jl. Mayor Sujadi Timur Nomor 46 Telp. (0355) 321513 Fax.(0355) 321656 Tulungagung 66221 Gedung Rektorat Lt. II. IAIN Tulungagung email: lp2m@iain-tulungagung.ac.id

PENGUMUMAN PENELITIAN KOMPETITIF DAN PENGABDIAN MASYARAKAT

Nomor: B-700/In17/L.I/TL.00/4/2017

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Dalam rangka menumbuhkan tradisi meneliti dan pengembangan budaya keilmuan di lingkungan IAIN Tulungagung, maka Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat (LP2M) Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Tulungagung membuka kesempatan kepada Bapak/Ibu dosen IAIN Tulungagung untuk mengajukan proposal penelitian kompetitif dan pengabdian masyarakat pada Tahun Anggaran 2017.

Proposal mencakup tema pendidikan, sosial keagamaan, hukum, ekonomi Islam, penyiaran/dakwah, pemikiran Islam dan bidang lain yang sesuai dengan rumpun keilmuan di IAIN Tulungagung. Adapun kluster proposal sebagai berikut:

- 1. Penelitian Kompetitif: Penelitian Pemuladan Penelitian Madya
- 2. Pengabdian Masyarakat Berbasis Riset

Penerimaan proposal mulai diumumkan sampai tanggal 17 April 2017, yang ketentuan teknisnya sebagaimana terlampir.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Tulungagung, 3 April 2017

Ketua LP2M

Drs. H. MASHUDI, M.Pd.I. NIP. 19690131 200112 1 003

PETUNJUK TEKNIS PENGAJUAN PROPOSAL

A. PENELITIAN KOMPETITIF

Kluster

1. Penelitian Pemula

- a. Penelitian bersifat kelompok.
- b. Ketua tim memiliki kepangkatan fungsional Asisten Ahli atau Lektor.

2. Penelitian Madya

- a. Penelitian bersifat kelompok.
- b. Ketua tim memiliki kepangkatan fungsional Lektor Kepala ke atas.

Ketentuan Umum Pengusulan

1. Pengusul

- a. Dosen tetap di IAIN Tulungagung.
- b. Ketua pengusul tidak sedang tugas belajar.
- c. Ketua pengusul tidak sedang menjabat.

2. Administratif

- a. Pengusul penelitian mengumpulkan proposal penelitian sebanyak 3 eksemplar. 1 eksemplar memuat lengkap nama peneliti, dan dua eksemplar tanpa nama.
- b. Pengusul melakukan registrasi online di lp2m.iain-tulungagung.ac.id/penelitian/.

Muatan Proposal meliputi:

- 1. Judul
- 2. Latar Belakang
- 3. Perumusan Masalah
- 4. Kajian Teori dan Kajian Pustaka
- 5. Metode
- 6. Data dan Sumber Data
- 7. Jadwal Pelaksanaan
- 8. Rencana Anggaran Belanja (RAB) Penelitian
 - a. Tidak mencantumkan honorarium peneliti.
 - b. Komponen pembiayaan disusun berdasarkan kebutuhan: Persiapan, Pelaksanaan, dan Pasca Pelaksanaan

9. Pelaksanaan

Pelaksanaan penelitian ditulis lengkap dengan keahlian yang dimiliki sesuai dengan kebutuhan pelaksanaan penelitian, jadwal, serta alokasi waktu keterlibatan masingmasing.

Pendaftaran Penelitian

Proposal penelitian didaftarkan secara online di <u>lp2m.iain-tulungagung.ac.id/penelitian/</u> dan bukti fisik diserahkan langsung ke Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat (LP2M) IAIN Tulungagung mulai pengumuman sampai dengan tanggal **17 April 2017**.

Waktu Pelaksanaan Penelitian

Adapun waktu pelaksanaan kegiatan penelitian tahun 2017 adalah sebagai berikut:

- 1. Pengajuan proposal penelitian dimulai sejak diumumukan sampai 17 April 2017.
- 2. Seleksi proposal akan dilaksanakan pada tanggal 18 April -20 April 2016.
- 3. Presentasi Proposal akan dilaksanakan pada minggu ketiga April 2016.

- 4. Pengumuman hasil seleksi dilaksanakan setelah presentasi proposal;
- 5. Penandatanganan kontrak akan dilaksanakan setelah pengumunan hasil seleksi proposal;
- 6. Pencairan dana tahap I (60%) setelah penandatanganan kontrak;
- 7. Pelaksanaan penelitian dimulai sejak penandatanganan kontrak sampai tanggal 29 September 2017.
- 8. Pencairan dana tahap II (40%) dilaksanakan setelah hasil penelitian diunggah ke reprository kampus dan laporan akhir dikumpulkan di LP2M;
- 9. Apabila pada tanggal akhir penelitian belum menyerahkan laporan akhir maka peneliti akan dikenakan sangsi sesuai dengan perjanjian dalam kontrak.

Ketentuan Lain

- 1. Setiap dosen hanya diperkenankan mengirim satu buah proposal penelitian, baik sebagai ketua peneliti atau sebagai anggota peneliti.
- 2. Warna cover proposal penelitian:
 - a. Penelitian pemula menggunakan sampul berwarna hijau.
 - b. Penelitian madya menggunakan sampul berwarna merah.
- 3. Seluruh peneliti yang mendapatkan dana penelitian wajib mempresentasikan proposalnya di hadapan tim penilai dan pihak lain yang diundang LP2M. Hasil penelitian menjadi hak paten penulis dan IAIN Tulungagung.

B. PENGABDIAN MASYARAKAT BERBASIS RISET

Kluster Pengabdian

- 1. Pengabdian berbasis riset bersifat kelompok
- 2. Ketua tim pengusul memiliki kepangkatan fungsional Asisten Ahli atau Lektor.

Ketentuan Umum Pengusulan

1. Pengusul

- a. Dosen tetap di IAIN Tulungagung.
- b. Ketua pengusul tidak sedang tugas belajar.
- c. Ketua pengusul tidak sedang menjabat.

2. Administratif

- c. Pengusul pengabdian mengumpulkan proposal sebanyak 3 eksemplar. 1 eksemplar memuat lengkap nama peneliti, dan dua eksemplar tanpa nama.
- d. Pengusul melakukan registrasi online di lp2m.iain-tulungagung.ac.id/penelitian/.

Ketentuan Proposal

- 1. Ditulis dalam bahasa Indonesia.
- 2. Format Proposal:
 - a. Cover
 - b. Concept Notes (ringkasan proposal), tidak boleh lebih dari 10 halaman yang diketik pada kertas ukuran A4, spasi 1,5 lines, jenis huruf Times New Roman size 12, margin 2,5 cm.
 - c. Concept Notes minimal mencakup beberapa unsur berikut:
 - 1) Isu dan fokus pegabdian
 - 2) Alasan memilih subyek dampingan
 - 3) Kondisi subyek dampingan saat ini
 - 4) Kondisi dampingan yang diharapkan
 - 5) Strategi yang dipergunakan

- 6) Pihak-pihak yang terlibat (*stakeholders*) dan bentuk keterlibatannya
- d. *Concepts Notes* program pengabdian dijilid sebanyak 3 bendel, 1bendel lengkap dengan nama sedang 2 bendel tanpa nama.
- e. Cover berwarna kuning
- f. Anggaran:diuraikan kebutuhan riset pengabdian dari tahap persiapan, pelaksanaan, hingga pelaporan, baik yang langsung maupun tidak langsung. (Perincian laporan bisa dibaca pada petunjuk teknis yang diberikan kepada setiap periset).

Waktu Pelaksanaan Pengabdian

Adapun waktu pelaksanaan kegiatan pengabdian masyarakat tahun 2017 adalah sebagai berikut:

- 1. Pengajuan proposal penelitian dimulai sejak diumumukan sampai 17 April 2017.
- 2. Seleksi proposal akan dilaksanakan pada tanggal 18 April -20 April 2016.
- 3. Presentasi Proposal akan dilaksanakan pada minggu ketiga April 2016.
- 4. Pengumuman hasil seleksi dilaksanakan setelah presentasi proposal;
- 5. Penandatanganan kontrak akan dilaksanakan setelah pengumunan hasil seleksi proposal;
- 6. Pencairan dana tahap I (60%) setelah penandatanganan kontrak;
- 7. Pelaksanaan penelitian dimulai sejak penandatanganan kontrak sampai tanggal 29 September 2017.
- 8. Pencairan dana tahap II (40%) dilaksanakan setelah hasil pengabdian diunggah ke reprository kampus dan laporan akhir dikumpulkan di LP2M;
- 9. Apabila pada tanggal akhir penelitian belum menyerahkan laporan akhir maka peneliti akan dikenakan sangsi sesuai dengan perjanjian dalam kontrak.

Ketentuan Lain

- 1. Setiap dosen hanya diperkenankan mengirim satu buah proposal pengabdian, baik sebagai ketua peneliti atau sebagai anggota peneliti.
- 2. Bagi dosen yang sudah mengajukan proposal penelitian kompetitif tidak diperkenankan mengajukan proposal pengabdian, begitu sebaliknya, baik sebagai ketua peneliti atau sebagai anggota peneliti.
- 3. Warna cover proposal pengabdian adalah kuning.
- 4. Seluruh peneliti pengabdian yang mendapatkan dana penelitian wajib mempresentasikan proposalnya di hadapan tim penilai dan pihak lain yang diundang LP2M.
- 5. Hasil pengabdian menjadi hak paten penulis dan IAIN Tulungagung.

Tulungagung, 3 April 2017

Ketua LP2M

Drs. H. MASHUDI, M.Pd.I. NIP. 19690131 200112 1 003